
 Αρμοδιότητα Διεύθυνσης Ανθρωπίνων Πόρων     ΑΡ./ΗΜ.:ΔANΠ/ 

A ν θ ρώ π ι ν ο ι  Π ό ρ ο ι -Ορ γ ά νωσ η   Α ν θ ρώπ ι ν ο ι  Π ό ρ ο ι -Ορ γ ά νωσ η   

 
 
                                                                                                    
Πληροφορίες :  Γ. Μελέτη   

       Τηλέφωνο     : 2105293223                                                                   
        e-mai             : g.meleti@dei.com.gr                                                                              

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΟΝΤΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 
αριθ.        52/2011 

 
 
Περίληψη :  Προκήρυξη για την κάλυψη των Υπηρεσιακών αναγκών διαφόρων 
                  Μονάδων της  ΔΕΗ Α.Ε., με μετατάξεις ή με μετατάξεις-μεταθέσεις,           
                  των Κατηγοριών ΔΟ1 - (Πτυχιούχοι Ανωτάτων Διοικητικοοικονομικών    
                  Σχολών),  ΔΟ3 - (Διοικητικοοικονομικοί Τεχνολόγοι), Τ3–(Πτυχιούχοι          

Μηχανικοί Τεχνολογικής Εκπαίδευσης) και  Υ3 - (Υγειονομικοί 
                  Τεχνολόγοι). 
                              
Σχετικά     :  α.  Άρθρα 4, 20 και 23 του ΚΚΠ/ΔΕΗ 
                   β.  Απόφαση Γεν. Δ/ντή 231/95 
                   γ.  Τα έγγραφα της ΔΑΝΠ 59174/10.09.10 και 60131/04.10.10 
                   δ.  Απόφαση ΔΝΣ   51/11 
 
 
Έχοντας υπόψη : 
 
α.  Τις σχετικές διατάξεις του ΚΚΠ/ΔΕΗ και τα παραπάνω σχετικά. 
β.  Τις ανάγκες των διαφόρων Υπηρεσιακών Κλιμακίων της Επιχείρησης  
     για πλήρωση θέσεων των Κατηγοριών  ΔΟ1, ΔΟ3, Τ3 και Υ3.  
 
                                         Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
1. Την κάλυψη αναγκών των Κατηγοριών, ΔΟ1 (Πτυχιούχοι Ανωτάτων 

Διοικητικοοικονομικών Σχολών), ΔΟ3 (Διοικητικοοικονομικοί Τεχνολόγοι), Τ3 
(Πτυχιούχοι Μηχανικοί Τεχνολογικής Εκπαίδευσης) και Υ3 (Υγειονομικοί 
Τεχνολόγοι) κατά σειρά με μετατάξεις και μετατάξεις - μεταθέσεις  τακτικών 
μισθωτών. 

 

2. Όσοι τακτικοί μισθωτοί επιθυμούν μετάταξη ή μετάταξη με παράλληλη μετάθεση  
θα υποβάλλουν αιτήσεις, αναφέροντας κατά σειρά προτίμησης μέχρι τρία (3)  
Υπηρεσιακά Κλιμάκια της Επιχείρησης, τα οποία ζήτησαν την κάλυψη των 
συναφών αναγκών τους (επισυνάπτονται σχετικοί πίνακες). 

 
 

 

                                                                                                   

 Χαλκοκονδύλη  30,.104 32 Αθήνα, Τηλ:210 5293223, FAX:210 5293177www.dei.gr 

 1



 3.  Οι ενδιαφερόμενοι μισθωτοί πρέπει να έχουν, κατά την ημερομηνία υποβολής 
της σχετικής αίτησης, τα προβλεπόμενα από τον ΚΚΠ/ΔΕΗ και τις λοιπές 
υπηρεσιακές ρυθμίσεις, τυπικά προσόντα των συγκεκριμένων Ειδικοτήτων των 
Κατηγοριών ΔΟ1, ΔΟ3, Τ3 και Υ3. 

 
 4. Οι μισθωτοί που θα εκδηλώσουν ενδιαφέρον για μετάταξη, είναι δυνατόν να 

προέρχονται από οποιαδήποτε από τις Κατηγορίες του Προσωπικού ΚΚΠ/ΔΕΗ.  
Όμως, κατά την επιλογή που θα γίνει, θα ληφθούν υπόψη, για την κάλυψη της 
αντίστοιχης θέσης, μαζί με τα άλλα στοιχεία κρίσης, τόσο η Κατηγορία 
προέλευσής τους, όσο και η πραγματική σημερινή απασχόλησή τους. 

 
5. Διευκρινίζεται, ότι σε περίπτωση ματαίωσης της μετάταξης  ή της μετάταξης – 

μετάθεσης τακτικού μισθωτού, λόγω μη αποδοχής από αυτόν της υπηρεσιακής 
του μεταβολής για οποιοδήποτε λόγο, κανένα δικαίωμα δεν δημιουργείται σε 
αυτόν για να απαιτεί μελλοντικά τη μετάταξή του ή τη μετάταξη-μετάθεσή του 
επικαλούμενος την Επιλογή αυτή. 

 
 6.  Η Επιχείρηση διατηρεί όλα τα δικαιώματά της που απορρέουν από τον ΚΚΠ/ΔΕΗ 

σχετικά με την υποχρέωση του προσωπικού της να υπηρετεί «οπουδήποτε της 
Ελλάδας». 

 
 7. Η Διεύθυνση Ανθρωπίνων Πόρων θα ανακοινώσει τα παραπάνω σε όλο το 

Προσωπικό της Επιχείρησης, το οποίο και θα πρέπει να αποστείλει τη σχετική 
αίτηση, μέσα σε ανατρεπτική προθεσμία 10 εργασίμων ημερών από την 
επόμενη μέρα της ημερομηνίας της ανακοίνωσης.  Εφίσταται ιδιαίτερα η 
προσοχή των ενδιαφερομένων μισθωτών ότι, τυχόν ήδη υποβληθείσες αιτήσεις 
τους για μετάταξη ή μετάταξη - μετάθεση, δεν θα ληφθούν υπόψη και οι 
μισθωτοί αυτοί θα πρέπει να υποβάλλουν απευθείας στη ΔΑΝΠ νέα αίτηση, 
βάσει της συγκεκριμένης προκήρυξης. Όσοι μισθωτοί έχουν αποστείλει τα 
απαραίτητα δικαιολογητικά των τυπικών τους προσόντων δεν απαιτείται η εκ 
νέου αποστολή τους. 

       Το εμπρόθεσμο ή μη της υποβολής της σχετικής αίτησης κρίνεται από την 
ημερομηνία της ταχυδρομικής σήμανσης, δηλαδή την ημερομηνία που φέρει ο 
φάκελος αποστολής, ο οποίος, μετά την αποσφράγισή του, επισυνάπτεται στην 
αίτηση του μισθωτού ή από την ημερομηνία αποστολής της αίτησης με e-mail             
στη ΔΑΝΠ (a.antoniadou@dei.com.gr, g.meleti@dei.com.gr). 

 Η σχετική αίτηση θα μπορεί να υποβληθεί στη ΔΑΝΠ και αυτοπροσώπως από 
τον ενδιαφερόμενο μισθωτό, ο οποίος θα πρέπει να μεριμνά και για τη λήψη 
του σχετικού πρωτοκόλλου. 

 
8. Η ΔΑΝΠ, μετά την πάροδο της ως άνω προθεσμίας και εντός δέκα (10) 
εργάσιμων ημερών, καταρτίζει πίνακες που περιλαμβάνουν τους αιτούντες 
μισθωτούς και τα απαραίτητα για τη μετάταξή τους στοιχεία. Οι πίνακες αυτοί 
διαβιβάζονται από τη ΔΑΝΠ σε Επιτροπή Επιλογής Προσωπικού, η οποία θα 
συγκροτηθεί με απόφαση του ΓΔ/ΑΝΠΟ.  Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής, ασκεί 
υπάλληλος της ΔΑΝΠ. 

 
9. Η Επιτροπή Επιλογής Προσωπικού, εντός είκοσι (20) εργάσιμων ημερών από 

την ημερομηνία συγκρότησής της, εξετάζει τις αιτήσεις που θα υποβληθούν και 
τα σχετικά απαιτούμενα λοιπά στοιχεία (τυπικά και ουσιαστικά προσόντα, 
αρχαιότητα, κατηγορία προέλευσης, προτιμήσεις για κάλυψη συγκεκριμένης 
θέσης κ.λ.π.), προτείνει για τον ορισμό τους  «υπό μετάταξη» και καταρτίζει 
προσωρινούς Πίνακες Μετατακτέων και μη Μετατακτέων μισθωτών. Οι πίνακες 

 2

mailto:g.meleti@dei.com.gr


θα υποβληθούν από την Επιτροπή στη ΔΑΝΠ, η οποία θα τους αποστείλει 
άμεσα με τα ονόματα των εν λόγω μισθωτών, στα Βασικά Οργανικά Κλιμάκια 
(ΒΟΚ) ή στους Κλάδους που απασχολούνται αυτοί. 

                                                                                                                                                                                                                                    

Για τους μισθωτούς που έχουν προταθεί από την Επιτροπή για μετάταξη με 
παράλληλη μετάθεση, αποστέλλονται πίνακες με τα ονόματά τους στα ΒΟΚ ή 
στους Κλάδους, όπου πρόκειται να μετατεθούν.          

 
10. Ο Διευθυντής του οικείου ΒΟΚ ή ο Διευθυντής Κλάδου, στον οποίο υπηρετεί ο  

προτεινόμενος από την Επιτροπή ως μετατακτέος μισθωτός : 
 

α.  Αποστέλλει  στη   ΔΑΝΠ το  υπόδειγμα (Β) περί της σύμφωνης ή μη γνώμης 
του για τη μετάταξη του μισθωτού, πλήρως και σαφώς αιτιολογημένης 
(καταλληλότητα ή μη του αιτούντος για τη συγκεκριμένη  μετάταξη, επιπτώσεις 
που θα έχει στη μονάδα που υπηρετεί ο μισθωτός η τυχόν μετάταξή του και 
ανάγκες της Υπηρεσιακής μονάδας), εφόσον ο μισθωτός πρόκειται να συνεχίσει 
να απασχολείται ως μετατακτέος στην ίδια μονάδα. 

 
β.  Αποστέλλει  στη   ΔΑΝΠ το υπόδειγμα (Β) περί  της σύμφωνης ή μη γνώμης 
του για  την  αποδέσμευση  του μετατακτέου μισθωτού, ο οποίος  παράλληλα 
με την προτεινόμενη  από την Επιτροπή   μετάταξή  του,  μετατίθεται  σε άλλο 
ΒΟΚ της  οικείας ή άλλης ΒΕΜ. 

 
Ο Διευθυντής του ΒΟΚ ή του Κλάδου, στο οποίο θα μετατεθεί ο μισθωτός 
παράλληλα με την  μετάταξή του, αποστέλλει στη ΔΑΝΠ το υπόδειγμα (Γ) περί 
της σύμφωνης ή μη γνώμης του για την υποδοχή του εν λόγω μισθωτού. 
Οι Διευθυντές ΒΟΚ ή Κλάδου που θα υποδεχθούν μισθωτούς, οι οποίοι είναι 
«υπό μετάταξη-μετάθεση», δύνανται να καλέσουν οι ίδιοι ή στελέχη υπ’ αυτών 
οριζόμενα τους υποψήφιους μισθωτούς σε συνέντευξη, προτού  συντάξουν το 
ως άνω υπόδειγμα Γ. 
 
Οι Διευθυντές ΒΟΚ/Κλάδων οφείλουν να αποστείλουν στη ΔΑΝΠ τα ως άνω 
έγγραφα με τη σύμφωνη ή μη γνώμη τους, εντός ανατρεπτικής προθεσμίας 
δέκα (10) εργάσιμων ημερών από την ημέρα που τους αποστάλησαν οι σχετικοί 
πίνακες από τη ΔΑΝΠ. Σε περίπτωση που παρέλθει η ως άνω προθεσμία θα 
τεκμαίρεται η σύμφωνη γνώμη τους και η διαδικασία θα προχωρά κανονικά. 

 
11. Η ΔΑΝΠ, αφού παραλάβει τα έγγραφα με τη διατυπωθείσα σύμφωνη ή μη 

γνώμη των ΒΟΚ/Κλάδων επί των μετατάξεων ή μετατάξεων/μεταθέσεων των 
προτεινόμενων μισθωτών, διαβιβάζει εκ νέου αυτά στην Επιτροπή Επιλογής. Η 
Επιτροπή εντός είκοσι (20) εργάσιμων ημερών από τη διαβίβαση σε αυτήν των 
ως άνω, γνωμοδοτεί για τον ορισμό των μισθωτών «υπό μετάταξη ή μη», 
καταρτίζοντας τους οριστικούς Πίνακες Μετατακτέων και μη Μετατακτέων και 
συντάσσει το σχετικό πρακτικό. 
Το πρακτικό και οι πίνακες θα υποβληθούν στην ΔΑΝΠ για τις περαιτέρω 
ενέργειες. 

 
12. Στην περίπτωση που οι κρινόμενοι ως μετατακτέοι μισθωτοί είναι περισσότεροι 

από τις θέσεις που πρόκειται να πληρωθούν, η Επιτροπή τους κατατάσσει στον 
οικείο πίνακα κατά σειρά προτεραιότητας ανά περίπτωση με κριτήρια που θα 
οριστούν στην απόφαση του ΓΔ/ΑΝΠΟ για τον ορισμό της Επιτροπής. 

 
13. Οι τακτικοί μισθωτοί που θα μεταταγούν ή θα μεταταγούν με παράλληλη 

μετάθεση, βάσει της προκήρυξης αυτής, υποχρεούνται με ρητή δήλωσή τους 

 3



να παραμείνουν στη θέση για την οποία θα επιλεγούν για μία 5ετία 
τουλάχιστον από την ημερομηνία του ορισμού τους «υπό μετάταξη», εκτός αν 
υπηρεσιακοί λόγοι επιβάλλουν το αντίθετο. 

 
14. Μετά τη λήξη του χρόνου της δοκιμαστικής υπηρεσίας των μισθωτών που θα 

οριστούν «υπό μετάταξη» και τη συγκέντρωση των εκθέσεων ικανότητας 
(παραγρ. 11 του β΄ σχετικού), η ΔΑΝΠ θα μεριμνήσει για την παραπομπή των 
υπόψη μισθωτών στο οικείο ΠΣΚ, προκειμένου να γνωμοδοτήσει για την 
οριστικοποίηση των μετατάξεών τους. 

 
15. Οι μετακινήσεις των υποψηφίων που θα απαιτηθούν, σε περίπτωση που ο 

Δ/ντής ΒΟΚ ή Κλαδάρχης θα κρίνει απαραίτητη την εμφάνισή τους σε αυτόν, 
εξομοιούνται με υπηρεσιακές μετακινήσεις, εφαρμοζόμενης σχετικά της 
162/79 απόφασης του Δ.Σ./ΔΕΗ Α.Ε. 

 
16. Οι μισθωτοί που θα οριστούν «υπό μετάταξη» με τον όρο της ταυτόχρονης 

τοποθέτησής τους σε έδρα άλλη από εκείνη στην οποία υπηρετούν, 
εξομοιούνται με μετατιθέμενους χωρίς αίτησή τους μισθωτούς (παράγρ. 6 της 
295/79 απόφασης Δ.Σ./ΔΕΗ Α.Ε.) 

 
17. Ο Γενικός Διευθυντής Ανθρωπίνων Πόρων και Οργάνωσης εξουσιοδοτείται να 

εκδίδει οδηγίες για κάθε θέμα που θα προκύψει από την ερμηνεία ή την 
εφαρμογή της παρούσας. 

 
18. Από της υπογραφής της παρούσας απόφασης κάθε προηγούμενη αυτής 

σχετική προκήρυξη θεωρείται ως περατωθείσα. 
 
 
 

ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ ΥΠΟΓΡΑΦΗΚΕ  
 
 
                                                                             Αρθούρος Ζερβός 
                                                                 Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος 
 
 
Συνημμένα : 
- Πίνακες 
 
Αποδέκτες : 
- Πίνακας Α 
 
Κοινοποίηση : 
- ΓρΔ 
- ΓΔ/ΑΝΠΟ   
- ΔΑΝΠ 
 
                                                         

 
 

 4


